MOÇÃO Nº 02/2018

Senhorita Presidente,

Senhores Vereadores.

A Vereadora do Parlamento Jovem Descansense Júlia Previde

Giombelli, vem respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e

regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for, o envio de expediente ao Presidente

da Câmara de Vereadores, para, após recebido e aprovado em Plenário, seja

encaminhada o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Rotaract Club,

em reconhecimento da organização, execução da XV Gincaract ocorrida entre os dias 6

a 8 de setembro de 2018.

A Gincaract é um evento que envolve atividades culturais,

recreativas e competitivas no que diz respeito à gincana e envolve toda a comunidade

local e também regional. Nosso agradecimento ao Rotaract por resgatar esse evento que

divulga e eleva o município de Descanso.  O Rotaract é digno desta homenagem, que

mesmo simples, em forma de Moção de Aplauso, reflete nosso reconhecimento e nossa

gratidão.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de setembro de 2018.

Vereadora (autora) Júlia Previde Giombelli